10/96 N/E 9.12.003.01Dada nuestra política de investigación y desarrollo continuo, nos reservamos el derecho a cualquier
modificación, sin previo aviso en las especificaciones que figuran en este documento.
Tubo Flexible Helicoidal de Nylon
Serie PA ‘Pneuflex’
● Los tubos helicoidales de nylon son ideales para utilizar
con herramientas neumáticas, vehículos, herramientas
para máquinas, robots industriales y muchas
aplicaciones de carácter general

Rosca BSP cilíndrica 1⁄2
Información para Pedidos
Para cursar pedido indicar la referencia
adecuada según la tabla de la página siguiente.
Nylon PA-11
PA Pneuflex
N/E 9.12.003.02 10/96Dada nuestra política de investigación y desarrollo continuo, nos reservamos el derecho a cualquier
modificación, sin previo aviso en las especificaciones que figuran en este documento.
Información General – PA Pneuflex
Referencia Ø ext. tubo Ø int. tubo A B Longitud de la espiral Longitud máxima de Longitud Presión de Trabajo Presión de Rosca racores
(mm) (mm) (mm) (mm) cerrada (mm)     C trabajo(m)       D lineal (m) a +20°C (bar) rotura (bar) E
PA330600328 6 4 64 52 200 3 6 31 124 R1⁄4
PA330600428 6 4 64 52 250 3,75 7,5 31 124 R1⁄4
PA330600528 6 4 64 52 333 5 10 31 124 R1⁄4
PA330600828 6 4 64 52 500 7,50 15 31 124 R1⁄4
PA330601528 6 4 64 52 1000 15 30 31 124 R1⁄4
PA330800328 8 6 86 70 200 3 6 22 88 R1⁄4
PA330800428 8 6 86 70 250 3,75 7,5 22 88 R1⁄4
PA330800528 8 6 86 70 333 5 10 22 88 R1⁄4
PA330800828 8 6 86 70 500 7,50 15 22 88 R1⁄4
PA330801528 8 6 86 70 1000 15 30 22 88 R1⁄4
PA331000328 10 8 105 85 210 3 6 17 68 R1⁄4
PA331000428 10 8 105 85 262 3,75 7,5 17 68 R1⁄4
PA331000528 10 8 105 85 350 5 10 17 68 R1⁄4
PA331000828 10 8 105 85 525 7,50 15 17 68 R1⁄4
PA331001528 10 8 105 85 1000 15 30 17 68 R1⁄4
PA331200338 12 10 134 110 200 3 6 12 88 R3⁄8
PA331200438 12 10 134 110 250 3,75 7,5 12 88 R3⁄8
PA331200538 12 10 134 110 333 5 10 12 88 R3⁄8
PA331200838 12 10 134 110 500 7,50 15 12 88 R3⁄8
PA331201538 12 10 134 110 1000 15 30 12 88 R3⁄8
PA331500348 15 12 190 160 166 3 6 17 68 R1⁄2
PA331500448 15 12 190 160 207 3,75 7,5 17 68 R1⁄2
PA331500548 15 12 190 160 277 5 10 17 68 R1⁄2
PA331500848 15 12 190 160 415 7,50 15 17 68 R1⁄2
Método de Montaje: Racores rotativos con rosca macho situados en los extremos. Los tubos flexibles helicoidales de nylon Pneuflex son de color amarillo; bajo demanda se puede
suministrar en otros colores.
Como producto especial se pueden fabricar tubos helicoidales de nylon de Ø ext. 4 y 5 mm.
Advertencia

Tamaños de Tubo
6, 8, 10, 12mm O/D
Longitudes máximas de tubo 2, 4, 6, 8m
Tamaños de Rosca:
1⁄8, 1⁄4, 3⁄8  BSP cónica
Materiales:
Tubería en espiral: Poliuretano con base de poliester
Cuerpo del racor y tuerca: latón niquelado
Muelle de protección: acero cincado
Junta: Caucho nitrílico
Solicitud de Pedidos
Indicar referencia según tabla adjunta.
Referencia Diámetro A B Longitud útil C D Presión máx. E
del tubo Longitud extremo Longitud extremo de trabajo Longitud del tubo en Ø ext. de de trabajo Rosca
Ø ext. x Ø int. recto A recto B (m) espiral en reposo (mm) la espiral bar
PU310600218 6 x 4 300 100 2 165 32 10 R1⁄8
PU310600418 6 x 4 300 100 4 350 32 10 R1⁄8
PU310600618 6 x 4 300 100 6 545 32 10 R1⁄8
PU310600818 6 x 4 300 100 8 720 32 10 R1⁄8
PU310800228 8 x 5 500 100 2 180 42 10 R1⁄4
PU310800428 8 x 5 500 100 4 400 42 10 R1⁄4
PU310800628 8 x 5 500 100 6 630 42 10 R1⁄4
PU310800828 8 x 5 500 100 8 800 42 10 R1⁄4
PU311000228 10 x 6,5 500 100 2 185 52 9 R1⁄4
PU311000428 10 x 6,5 500 100 4 400 52 9 R1⁄4
PU311000628 10 x 6,5 500 100 6 635 52 9 R1⁄4
PU311000828 10 x 6,5 500 100 8 800 52 9 R1⁄4
PU311200238 12 x 8 500 100 2 180 65 9 R3⁄8
PU311200438 12 x 8 500 100 4 390 65 9 R3⁄8
PU311200638 12 x 8 500 100 6 590 65 9 R3⁄8
PU311200838 12 x 8 500 100 8 780 65 9 R3⁄8
PU ‘Pneuflex’
N/E 9.12.004.02 06/97Dada nuestra política de investigación y desarrollo continuo, nos reservamos el derecho a cualquier
modificación, sin previo aviso en las especificaciones que figuran en este documento.
Información General - Tubo Flexible Helicoidal de Poliuretano PU ‘Pneuflex’